
UCHWAŁA NR C/725/2023 

RADY GMINY KOSAKOWO  

z dnia 28 września 2023 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana A. J. z 10 sierpnia 2023 roku o sygn. 84/2023                           

na niewłaściwe wykonywanie obowiązków przez Przewodniczącą Komisji do spraw 

Społecznych i Edukacji. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 229 pkt 3, 237 § 1 i § 3 oraz art. 238 § 1 Ustawy                                 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 

775 z późn. zm. ) w związku z § 73a Statutu Gminy Kosakowo 

 

 

Rada Gminy Kosakowo  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1  Postanawia się uznać za bezzasadną skargę Pana  A. J. z dnia 10 sierpnia 2023 roku                   

o Nr 84/2023 na Przewodniczącą Komisji do spraw Społecznych i Edukacji z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kosakowo, 

zobowiązując Przewodniczącego do powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr C/725/2023 

Rady Gminy Kosakowo  

z dnia 28 września 2023 roku 

 

 

W związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                        

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 73a Statutu Gminy Kosakowo, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę, Pana A. J z dnia 10 sierpnia 2023 roku,                                         

na niewłaściwe wykonywanie obowiązków przez Przewodniczącą Komisji do spraw 

Społecznych i Edukacji. 

Przedmiotowa skarga została dostarczona elektronicznie bezpośrednio do Biura Rady Gminy 

Kosakowo i została zarejestrowana jako pismo Nr 84/2023. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 17 sierpnia 2023 roku po zapoznaniu się z treścią 

skargi  podjęła dyskusję dotyczącą nadanych jej kompetencji do rozpatrywania skargi na Radną 

Bożenę Roszak Przewodniczącą Komisji ds. Społecznych i Edukacji, ponieważ zgodnie                             

z art. 73 a pkt.4 obowiązującego Statutu Gminy Kosakowo, komisja posiada uprawnienia tylko 

do rozpatrywania skarg na działania wójta i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy 

Kosakowo. 

W związku z powyższym członkowie komisji zwrócili się za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Gminy  o opinię prawną dotyczącą stosownych uprawnień komisji                   

i Rady Gminy Kosakowo do jej rozpatrywania przedmiotowej skargi. 

Na podstawie otrzymanego w dniu 25 sierpnia 2023 roku stanowiska radcy prawnego skarga 

na Radną Bożenę Roszak Przewodniczącą Komisji ds. Społecznych i Edukacji została 

potraktowana jako skarga na Radę Gminy i stosownie do art. 229 pkt. 1 Ustawy z dnia                          

14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego została przekazana, zgodnie                            

z właściwością, Wojewodzie Pomorskiemu na Sesji Rady Gminy Kosakowo w dniu 28 sierpnia 

2023 roku. 

Wojewoda Pomorski wraz z pismem przewodnim PN- II.1411.10.2023 MA z dnia 11 września 

2023 roku odesłał tę skargę z powrotem do  Rady Gminy Kosakowo w dniu 15 września, jako 

organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

Działając na podstawie art. 231 Ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 10 sierpnia 2023 poz.775 z późn. zm.) zgodnie z treścią art. 228 

uznał, iż przesłana  skarga Pana A. J. na nienależyte  wykonywanie zadań przez Przewodniczącą 

Komisji do spraw Społecznych i Edukacji powinna zostać rozpatzrona przez  Radę Gminy 

Kosakowo. 

Ponadto stwierdził, iż status prawny komisji rady gminy określa Ustawa z 8 marca 1990 r.                      

o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023  poz.40 z późn. zm.) przywołując art. 21 ust.1 i 3,                        

który dotyczy  powołania stosownych komisji podlegających radzie gminy. Jednocześnie na 

podstawie § 71 ust. 2 obowiązującego Statutu Gminy Kosakowo informującego, 

iż ,,przewodniczącego komisji wybiera Rada Gminy w głosowaniu jawnym” oraz na podstawie 

§ 68 ust.2, że ,,komisje podlegają Radzie Gminy” Wojewoda uznał wyłączność organu 

stanowiącego gminy do zajęcia stanowiska co do zasadności skargi na Przewodniczącą Komisji 

Rady Gminy Kosakowo.  

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 19 września 2023 roku 

ponownie podjęła dyskusję wobec zawartych w skardze zarzutów niewłaściwego wykonywania 

obowiązków Przewodniczącej Komisji do spraw Społecznych i Edukacji, w tym 

przygotowywanie przez nią niekompletnych protokołów z obrad komisji. 

Na podstawie  obowiązującego Statutu Rady Gminy Kosakowo stwierdzono, iż nie określa on 

żadnych standardów w  kwestii sporządzania protokołów z posiedzenia komisji, umożliwiając 

tym samym przewodniczącemu, który pełni jednocześnie rolę protokolanta, dokumentowanie 



przebiegu obrad według własnych kryteriów. 

Na podstawie przedłożonych do wglądu ,,Protokołów Komisji do spraw Społecznych                              

i Edukacji” od 24 stycznia 2020 roku do 7 marca 2023 roku” komisja stwierdziła,                                        

iż dokumentowany przebieg obrad ogranicza się do wskazania  daty, liczbę członków komisji, 

gości, rozpatrywanych projektów uchwał i wniosków oraz innych spraw będących 

przedmiotem pracy komisji. Wypracowane podczas obrad  opinie i wnioski uchwalane są 

zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji - bez 

uwzględnienia nazwisk głosujących.   

Lista obecności członków komisji oraz lista zaproszonych gości stanowią odrębne załączniki        

do protokołu. 

Ponadto uznano, iż Komisja do spraw Społecznych i Edukacji stanowi tylko organ pomocniczy 

Rady Gminy Kosakowo. 

         

Wobec powyższych ustaleń Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną               

i przedłożyła Radzie Gminy poniższy projekt uchwały. 

 

W odniesieniu do powyższego Rada Gminy Kosakowo uznaje skargę o sygn. 84/2023 z dnia 

10 sierpnia 2023 roku Pana A. J. na niewłaściwe wykonywanie obowiązków                                            

przez Przewodniczącą Komisji do spraw Społecznych i Edukacji za bezzasadną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy                           

– bez zawiadamiania skarżącego. (art. 239 § 1 kpa). 


